АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2022г.                                                                                                                 №1687

Экз.№___

р.п.Чердаклы

О создании муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа
существующего муниципального казенного учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 26.11.2010 № 1488 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
«Чердаклинский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений» администрация муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное учреждение дополнительного образования Детскую

школу искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области, установив ему тип
«бюджетное учреждение», путем изменения типа существующего муниципального
учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 2 Чердаклинского
района Ульяновской области, имеющего тип «казенное учреждение», с сохранением
основных целей деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального учреждения
дополнительного образования Детской школы искусств № 2 Чердаклинского района
Ульяновской области от имени муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области осуществляет администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Утвердить перечень имущества, закрепляемого за муниципальным учреждением
дополнительного образования Детской школой искусств № 2 Чердаклинского района
Ульяновской области на праве оперативного управления, в том числе перечень объектов
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества (приложение № 1).

4. Утвердить перечень мероприятий, необходимых для изменения типа
муниципального учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской области (приложение № 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области Бабайкина В.П.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                               Ю.С.Нестеров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. №1687

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, закрепляемого за муниципальным учреждением дополнительного
образования Детской школой искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской

области на праве оперативного управления, в том числе перечень объектов
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества

1. Объекты недвижимого имущества

№
п/п

Наименование объекта и его адрес
(местоположение)

Площадь,
кв.м

Количество, ед.

1 Здание детской школы искусств №2
Ульяновская область, п. Октябрьский
ул. Ленина д.16

128,3 1

Итого:

2. Объекты особо ценного движимого имущества

№ п/п Наименование объекта Количество,
ед

Балансовая
стоимость, руб.

1 Цифр.кабин.рояль Artesia ag-28F 1 103 300,00

2 Цифр.кабин.рояль Artesia ag-28F 1 103 300,00

Итого:   206 600,00

3. Иные объекты движимого имущества

№

п/п

Наименование объекта Количес
тво, ед

Балансовая стоимость,
руб

1 МФУ Samsung SCX-3400 1 5 299,00

1 Копировальный аппарат SCX U200 1 7 947,00

2 Компьютер (системный блок,
монитор)

1 16 656,00

3 Музыкальный центр LG TW-862 AX

с колонками

1 8 390,92

4 Клавиатура "Defender" 1 1 379,00

5 Музыкальный центр LG c колонками 1 13 038,00

6 Принтер "Samsung"ML-2160 1 3 299,00

7 Системный блок Acer Aspire VC605

DT.SM 1ER.020

1 16 999,00

8 Системный блок Acer Aspire VC605

DT.SM 1ER.020

1 16 999,00

9 Моноблок Lenovo C470/57330129 1 19 990,00

10 Монитор "Acer V206HQL 1 3 990,00

11 Системный блок Lenovo Н500 1 11 990,00

12 Микрофон Rimix RWM-220 1 899,00

13 Микрофон Rimix RWM-220 1 899,00

14 Микрофон Rimix RWM-220 1 899,00

15 Электронная книга  1 6 545,00

16 Телевизор 1 3 790,92

17 Мультимедийное устройство LG с
колонками

1 7 690,94

18 Ноутбук Samsung 1 27 630,00

19 Видеоплеер LG 1 2 050,00

20 Нетбук Asus 1 18 780,00

21 Электронная книга 1 6 545,00

22 Монитор Samsung 1 4 499,00

23 Телефон Alcatel T56 1 1 280,00

24 Моноблок IRU Office P2313 1 47 390,00

25 Рециркулятор VAKIO re Flash 60 1 14 900,00

26 Рециркулятор VAKIO re Flash 60 1 14 900,00

27 Облучатель бактерицидный АЗОВ
ОБН-150

1 4 260,00

28 Облучатель бактерицидный АЗОВ
ОБН-150

1 4 260,00

29 Передвижная платформа  1 2 900,00

30 Передвижная платформа  1 2 900,00

31 Термометр бесконтактный
инфракрасный Berrcom (без поверки)

1 2 450,00

32 Термометр бесконтактный
инфракрасный Berrcom (без поверки)

1 2 210,00

33 Термометр бесконтактный
инфракрасный Berrcom (без поверки)

1 2 210,00

34 Термометр бесконтактный
инфракрасный Berrcom (без поверки)

1 2 210,00

35 Рояль "Красный Октябрь" 1 16 197,00

36 Пианино "Ласточка" 1 15 484,00

37 Пианино "Ласточка" 1 15 484,00

38 Пианино "Ласточка" 1 15 484,00

39 Фортепиано "Аккорд" 1 18 176,00

40 Фортепиано "Weinbach" 1 35 545,00

41 Фортепьяно "Сюита" 1 12 446,00

42 Фортепьяно "Сюита" 1 12 446,00

43 Фортепиано "Ноктюрн" 1 18 580,00

44 Фортепиано "Ноктюрн" 1 18 580,00

45 Фортепиано "Ноктюрн" 1 18 580,00

46 Фортепиано "Ноктюрн" 1 18 580,00

47 Фортепиано «Romhidt» 1 45777,00

48 Синтезатор Yamaha 1 13 390,91

49 Синтезатор Roland 1 16 990,90

50 Аккордеон "Вельтмейстер" 1 11 040,00

51 Аккордеон "Вельтмейстер" 1 11 040,00

52 Аккордеон "Вельтмейстер" 1 11 040,00

53 Аккордеон "Заря" 1 6 999,00

54 Аккордеон "Березка" 1 5 637,00

55 Баян Б-40 "Этюд" 1 21 500,00

56 Баян  "Этюд" 1 18 882,61

57 Баян  Этюд" 1 18 587,61

58 Баян БН-41 "Тула" 1 18 300,00

59 Баян "Тула" 1 10 690,00

60 Баян "Тула" 1 39 600,00

Итого:  770161,81

___________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 14 декабря2022г. №1687

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, необходимых для изменения типа муниципального учреждения
дополнительного образования Детской школы искусств № 2

Чердаклинского района Ульяновской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Подготовка проекта изменений в
Устав муниципального учреждения
дополнительного образования
Детской школы искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской
области

Декабрь
2022г.

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования

Детская школа
искусств № 2

Чердаклинского
района

Ульяновской
области

2 Утверждение изменений в Устав
муниципального учреждения
дополнительного образования
Детской школы искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской
области

Декабрь
2022г.

Отдел по
молодежной

политике и досугу
населения

администрации
муниципального

образования
«Чердаклинский

район»
Ульяновской

области

3 Осуществление юридических
действий по государственной
регистрации изменений в Устав
муниципального учреждения
дополнительного образования
Детской школы искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской
области

Декабрь
2022г.

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования

Детская школа
искусств № 2

Чердаклинского
района

Ульяновской
области

4 Внесение изменений в реестр Декабрь Муниципальное

муниципального имущества
муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской
области

2022г. учреждение
комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

муниципального
образования

«Чердаклинский
район»

Ульяновской
области

5 Утверждение муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
муниципальному учреждению
дополнительного образования
Детской школе искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской
области

Декабрь
2022г.

Отдел по
молодежной

политике и досугу
населения

администрации
муниципального

образования
«Чердаклинский

район»
Ульяновской

области

6 Открытие лицевого счета
муниципального учреждения
дополнительного образования
Детской школы искусств № 2
Чердаклинского района Ульяновской
области в муниципальном
учреждении управлении финансов
муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской
области

Декабрь
2022г.

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования

Детская школа
искусств № 2

Чердаклинского
района

Ульяновской
области

______________________